ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:               /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 3 năm 2020

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 98/TB-VPCP ngày 14/3/2020 của

Văn phòng Chính phủ thông báo kết

luận của Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp

Thường trực Chính phủ về phòng,

chống dịch Covid-19.

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

                                                         - Báo Đồng Nai, Đài PT-TH Đồng Nai.

Thực hiện Thông báo số 98/TB-VPCP ngày 14/3/2020 của Văn phòng

Chính phủ thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại

cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 (File điện tử

kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị; thành viên

Ban Chỉ đạo tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, theo chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc trên địa bàn tỉnh.

2. Các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hoà theo chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung thực hiện

hiệu quả các giải pháp:

a) Tập trung rà soát, phát hiện nhanh các nguồn lây, nguy cơ lây

bệnh, trước hết là đối với các trường hợp nhập cảnh; ứng dụng công nghệ

thông tin để truy tìm các trường hợp có nguy cơ lây bệnh trong số người đã

nhập cảnh; thực hiện khoanh vùng nhanh, kiên quyết cách ly các địa bàn

có dịch.

b) Tiếp tục thực hiện nghiêm việc cách ly tập trung đối với các trường

hợp đến từ, đi qua vùng có dịch nhập cảnh Việt Nam; đồng thời sàng lọc, áp

dụng các biện pháp cách ly, giám sát y tế phù hợp đối với từng loại trường hợp,

bảo đảm chặt chẽ. Đối với người nhập cảnh là chuyên gia, quản lý doanh

2

nghiệp, công nhân tay nghề cao… khi nhập cảnh phải qua kiểm tra và áp dụng

các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp tại doanh nghiệp, cơ sở lưu trú theo

đúng quy định. Chính quyền và ngành y tế địa phương phải giám sát chặt chẽ

việc thực hiện các biện pháp này.

c) Sở Y tế khẩn trương đề xuất tổ chức diễn tập, sẳn sàng ứng phó trong

trường hợp dịch xảy ra trên địa bàn; đồng thời rà soát, kiểm tra phương án huy

động đảm bảo 4 tại chỗ.

d) Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác

thông tin, tuyên truyền về phòng, chống dịch, đảm bảo đúng mức, kịp thời,

minh bạch; tăng cường các hình thức thông tin, hướng dẫn đầy đủ phòng

chống dịch đến từng cộng đồng dân cư, từng người dân để hiểu và thực

hiện đúng các giải pháp ứng phó dịch bệnh của từng cá nhân và cộng đồng .

Quá trình thực hiện, có khó khăn vướng mắc, các sở, ngành, đơn vị, địa

phương phản ánh về Sở Y tế tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử

lý./.

Nơi nhận
- Như trên;

- TT.TU, TTHĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó CT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh VP.UBND;

- Lưu VT, KGVX, các phòng, Cổng TTĐT
H 98 VPCP KLTTCP hop 13-3

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hoà Hiệp

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-19T08:35:38+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-19T08:35:42+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-19T08:35:46+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!